Universitätsbibliothek Paderborn

**Baptistae Mantuani Carmelit[a]e de patientia aurei libri
tres**

Baptista <Mantuanus>

Dauentrie, 1515

Religione[m] christiana[m] non e[ss]e a stellis, vt erra[n]t astrologi, sed
e[ss]e breuissima[m] ad coelu[m] via[m] a deo inuenta[m] et tradita[m]
ca.xii

urn:nbn:de:hbz:466:1-30534

Liber Tertius

etiam multo maiores ut pote quaz aliq̄ tria milia, et aplius passuum miliū
lia circuit̄ habeant, et harum, neq; Strabo, neq; Ptolomeus, neq;
Pōponi? Mella neq; Plini?, neq; antiquor̄ scriptor̄ q̄sq; memine-
rūt, q̄ constat fuisse sp̄ hacten? ignotas, et nūc prūmū accepisse nūciū
de Christo. Qui s̄o inter illos hui? ignoratię nocte pdurāte secūduz
legē naturaliſ hoib? insitā brūixerint, etiā si aliquā peccauerint, mō
postea egerint pnīam, putam? post mortē aliquā felicitatis gen? ha-
bituros, et loca aliq̄ Dei dono sortituros: Ubi meli? vel saltez min? male
sint habituri, q̄z hi q̄ sordide et flagitiose vixerunt, Sic putare
me cogit iusticię et clemētię diuinę cōemplatio, t̄ David autoritas
ita dicētis. Quia tu reddes vnicuiqz secunduz opera sua
Religionē Christianā nā esse a stellis vt errant
astrologi sed esse breuissimam ad cœluz viaz a deo
inuentaz et traditam Ca. xij.

Quod vero dicunt Astronumi religionem Christianam a cœ-
li constellatiōibus fluxisse, falsum nefariuz atq; impū puto
Aūnt nāq; Ionez iūctum cū Saturno foecisse Hebreā, cū 2 Mar-
te Chaldeaz, cū Sole Aegyptiaz, cū Uenere Saracenicam, cum
2 Mercurio Christianā cū Luna s̄o factuz aliquā dicūt An̄ Christ
religiōez, q̄ in fine seculoz vēturus ē, hec nugamēta ficticia execras-
mur, t̄ q̄ i nemias infantiles r̄idem? assidue, t̄ quidē multis rōnibus
p̄suasi, s̄z ea potissimum ad p̄ns, q̄ scim? tales planetaz coitus sepe an-
has religiones factos, et nunq; tamen ex eis legez fluxisse, quo con-
stat leges ab eis nō fieri, t̄ nō esse religionuz causas hos coit?, si enīz
cause essent, cū posita causa naturali ponī necesse sit et effectū, q̄z p̄s
muž congressa fuissent ea sydera, sicut postea pduxerunt, sic et tunc
legē pduxissent, q̄ si facto coitu lex nō pdiūt, certa ratione cōcludis-
m?, coitū legis, vel nō esse cām, vel saltez diminutaz. Dicim? ergo (t̄
qd dicim? credim?) fidez Christianā nō a syderib?, s̄z a Deo p̄ medi-
atōrē Dei et hoīm Deuz et hoīm Chrīm ieluz cōditaz, ab aplis pro-
mulgataz, miraculis cōfirmataz, veritate subnīxā, p̄dītā honestas

D ij

Liber Tertius.

te, fultā ratione. Hanc ergo vt teneas hortor et moneo, et repetes iste q̄z iterum q̄z monebo, hęc em̄ vita via est in coeluz recta, et q̄z brevis uissima ad illa sempiterna bona, quę nō vidit, nec auris audiuit. Ut mathematici volūt lineaꝝ q̄ in punctum aliquod protrahuntur, nulla breuior est, q̄z ea que recta est. Rectitudinē hanc habet Christiana religio vt pote que post mortez iustorū animas, non per a nfract⁹ dūs cat ad Deuz, sicut oīz lex Hębreoruz, que animas quātacūq; iustis cia pollentes mittebat ad inferos, et ad locuz quę Elzrahę sinum appellabant, erat illa lex via qđem ad Deuz, sed lōga, seu obliqua, que pnostram ad rectitudinē et ad cōpendiuꝝ est reducta, ita in nostram mutata, nec illi per nostrā nūl rectitudo, quicq; est ānexum. Via q̄ obliqua erat lōga et perplexa, facta ē recta, breuis, expedita. Alię ve, ro leges abages sunt et fabulatiōes, sicut dicit psalm⁹. Narrauerūt mihi iniq; fabulatiōes, sed nō vt lex tua, et alibi. Nō foecit taliter os in iatioꝝ, et iudicia sua nō manifestauit eis.